  LHV-3N
   Entsperrbares Rückschlagventil
 flanschbar
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: LHV-3N_00_04D.doc 1/8
we
 e
ng
in

s
3 Bestellinformationen
3.1 Typenschlüssel
LHV  3N      420  400
00  01  02 03 04  05 06
00 Produktgruppe Entsperrbares Rückschlagventil flanschbar LHV
01 Bauform   3N
02 Anschlüsse P (Eingang) und Z (Ausgang)
SAE ¾“ 6000 psi 05C
SAE 1“ 6000 psi 05E
SAE 1 ¼“ 6000 psi 05G
03 Eingangsvolumenstrom
300 l/min SAE ¾“ 6000 psi 300
400 l/min SAE 1“ 6000 psi 400
600 l/min SAE 1 ¼“ 6000 psi 600
04 Zulässiger Maximaldruck 420 bar  420
05 Einstellung Druckbegrenzung 400 bar  400
06 Lage Vorsteuerung
 Längs L
 Quer Q
XXX – fest vorgegebene Merkmale      XXX – vom Kunden wählbare Merkmale
Verschiedene Konfigurationen sind aus technischen Gründen leider nicht realisierbar. Bitte lassen Sie sich bei Fragen hierzu von uns beraten.
3.2 Aktuell verfügbare Versionen
Nachfolgend aufgeführte Versionen sind verfügbare Standardversionen. Weitere Versionen im Rahmen der im Typenschlüssel vorgegebenen
Optionsmöglichkeiten sind auf Anfrage konfigurierbar.
Bezeichnung Type code Ident Nr.
LHV-3N SAE ¾“      300LPM 420BAR längs LHV - 3N - 05C - 300 - 420 - 400 - L 426.063.282.9
LHV-3N SAE ¾“      300LPM 420BAR quer LHV - 3N - 05C - 300 - 420 - 400 - Q 426.063.283.9
LHV-3N SAE 1“      400LPM 420BAR längs LHV - 3N - 05E - 400 - 420 - 400 - L 427.063.282.9
LHV-3N SAE 1 “     400LPM 420BAR quer LHV - 3N - 05E - 400 - 420 - 400 - Q 427.063.283.9
LHV-3N SAE 1 ¼ “  600LPM 420BAR längs LHV - 3N - 05G - 600 - 420 - 400 - L 428.063.282.9
LHV-3N SAE 1 ¼ “  600LPM 420BAR quer LHV - 3N - 05G - 600 - 420 - 400 - Q 428.063.283.9
  LHV-3N
   Entsperrbares Rückschlagventil
 flanschbar
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: LHV-3N_00_04D.doc 5/8
we
 e
ng
in
ee
r
yo
ur
 p
ro
gr
es
s
4 Beschreibung der Merkmale gemäß Typenschlüssel
4.1 Merkmal 1: Bauform
Das Ventil besteht aus einem Rückschlagventil und einer Vorsteuereinheit mit Druckabsicherung. Das entsperrbare Rückschlagventil wird
hydraulisch über den Vorsteuerdruck geöffnet. Die Vorsteuereinheit kann um 90° drehbar montiert werden.
4.2 Merkmal 2: Anschlüsse
4.3 Merkmal 3: Eingangsvolumenstrom
Empfehlung: SAE ¾“: 300 l/min,  SAE 1“: 400 l/min,  SAE 1 ¼“: 600 l/min
4.3.1 Druckverlust in Abhängigkeit vom Eingangsvolumen
4.4 Merkmal 4: Zulässiger Maximaldruck
Der maximale Eingangsdruck beträgt bei allen Varianten: 420 bar
4.5 Merkmal 5: Druckbegrenzung
Um den Verbraucher vor äußeren Einwirkungen zu schützen, ist eine Druckbegrenzungsfunktion integriert. Das Druckbegrenzungsventil
muss ca. 10 bar niedriger eingestellt sein, als das Druckbegrenzungsventil der Hauptsteuerung.
4.6 Merkmal 6: Lage der Vorsteuerung
Für den optimalen Anbau an der Hauptsteuerung kann die Vorsteuerung auch um 90° versetzt angebaut werden.
             Lage Vorsteuerung: längs                                                                                           Lage Vorsteuerung: quer
5 Installation
Anschluss Anschlussgröße
P, Z SAE ¾“ 6000 psi,  SAE 1“ 6000 psi,  SAE 1 ¼“ 6000 psi
L, VST G 1/4
  LHV-3N
   Entsperrbares Rückschlagventil
 flanschbar
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: LHV-3N_00_04D.doc 6/8
we
 e
ng
in
ee
r
yo
ur
 p
ro
gr
es
s
5.1 Allgemeine Hinweise
 Installations- und Sicherheitshinweise des Baumaschinenherstellers beachten.
 Es dürfen nur technisch zulässige Veränderungen an der Baumaschine vorgenommen werden.
 Der Anwender hat sicherzustellen, dass das Gerät für seine Verwendung geeignet ist.
 Verwendung ausschließlich für den vom Hersteller vorgesehenen Verwendungszweck.
 Vor der Montage / Demontage muss das Hydrauliksystem drucklos gemacht werden.
 Darf nur von Fachpersonal eingestellt werden.
 Darf nur mit Genehmigung des Herstellers geöffnet werden, ansonsten erlischt der Gewährleistungsanspruch
5.2 Anschlussvorschlag
HINWEIS